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ترکان: نمی گذاریم خودروی 
آمریکایی اسباب تجملات شود

ایلنــا: دبیر شــورای عالی مناطق آزاد بــا تأکید بر  �
اینکه پیــرو فرمایش های مقام معظــم رهبری ورود 
خودروهای آمریکایی ممنوع شــد، گفت: دیدن اینکه 
نوجوانــی ســوار ماشــین چند میلیارد تومانی شــده 
تحمل دردها را ســخت تر می کند. اکبــر ترکان درباره 
دلایــل لغو ورود خودروهای آمریکایی به مناطق آزاد 
اظهار داشت: ممنوعیت واردات خودروهای وارداتی 
در راســتای فرمایش های مقام معظــم رهبری بوده 
اســت. وی افزود: مقام معظم رهبری در نشستی که 
با کارگران داشــتند، درباره اینکه چه ضرورتی دارد ما 
از آمریکا خودروی ســواری وارد کنیم، صحبت کرده 
بودنــد و این لغــو واردات خودرویــی آمریکایی پیرو 
فرمایش های ایشــان بود. دبیر شــورای عالی مناطق 
آزاد تأکید کرد: ما هم به اســتناد صحبت های رهبری، 
ممنوعیــت ورود خودروهای خارجــی را به مدیران 
مناطــق آزاد ابــلاغ کردیم. وی درباره برگشــت چند 
خودروی گران قیمت از منطقه آزاد اروند، گفت: آنچه 
ما دنبال می کنیم این اســت که شــاغلان مناطق آزاد 
بتوانند برای تســهیل در کار و فعالیتشان یا ترددشان، 
خودروی مناســب به داخل مناطــق آزاد وارد کنند. 
ترکان گفت: اینکه این موضوع به اســباب تشــریفات 
و تجمل تبدیل شــود، مورد نظر ما نیســت. مشــاور 
عالی رئیس جمهوری افــزود: البته یک نظریه ای هم 
پشــت این اســت؛ زمان جنگ همه ما با کوپن زندگی 
می کردیم ولی مردم تحمل می کردند به این دلیل که 
زندگی همه شبیه به هم بود و برای مثال اگر قرار بود 
همه با کوپن مرغ بخرند معمولا کســی خارج از این 
قاعده زندگی نمی کرد، پس تحمل مردم بالا رفته بود. 
وی تأکید کرد: اما درحال حاضر که افراد با مشــکلات 
بســیار پیچیــده ای مواجه اند وقتــی می بینند که یک 
نوجوان ســوار ماشین چند میلیارد تومانی شده است، 
تحمل درد هایشان سخت تر می شود، ما نمی خواهیم 

در مناطق آزاد مشوق این تجملات باشیم. 

مصرف بنزین کشور از مرز
 ۹٦  میلیون لیتر گذشت

شــانا: مصرف بنزین کشــور روز (سه شــنبه، ۱٥  �
تیرماه) در آســتانه فرارســیدن تعطیــلات عید فطر 
از مــرز ۹٦ میلیون لیتر گذشــت. میزان مصرف بنزین 
روز (چهارشــنبه، ۱٦ تیرمــاه) هم زمان بــا پایان ماه 
مبارک رمضان و فرارســیدن عید فطر به ۹۱ میلیون و 
۷۰۰ هزار لیتر رســید این در حالی اســت که میانگین 
مصرف روزانه بنزین از ابتدای سال تاکنون ۷۱ میلیون 

و ۸۰۰ هزار لیتر بوده است. 

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی: 
تغییر کاربری بویینگ توهم 
تندروهای آمریکایی است

ایلنا: دبیر انجمن شــرکت های هواپیمایی با بیان  �
اینکــه تغییر کاربــری هواپیماهای بویینگ از ســوی 
ایرلاین های ایرانی توهم تندروهای کنگره آمریکاست، 
گفت: ممنوعیت فروش هواپیمــای بویینگ به ایران 
وتو می شــود. مقصود اسعدی ســامانی با اشــاره به 
تصمیم نماینــدگان کنگره آمریکا گفــت: دلایلی که 
بــرای ممنوعیــت فــروش هواپیما به ایــران مطرح 
کردند، بهانه جویی های تندروهای کنگره آمریکاســت 
تا توافق نامــه برجام را تحت تأثیر قــرار دهند؛ اما در 
برجام عینا لغو تحریم های فروش هواپیما و قطعات 
آمده و دولــت به طور قانونی به اجــرای توافق نامه 
برجام متعهد اســت. این مقام مســئول با اشــاره به 
دلایلــی که برای ممنوعیت فــروش هواپیما به ایران 
مطرح شــده، گفت: هواپیماهایی هــم که خریداری 
می شــود، تحت یک قواعد و قوانین بین المللی پرواز 
می کنند. شــرکت هواپیمایی ایران ایر به عنوان خریدار 
هواپیماهای بویینگ، عضو یاتاست و براساس برنامه 
بازرســی و ارزیابی ایمنی عملیاتی تحت عنوان آیوسا 
فعالیت می کند و معمولا شــرکت هاي هواپیمایی ای 
که عضو یاتا هستند؛ به طور مرتب تحت ممیزی آیوسا 
قرار می گیرند. ســامانی با بیان اینکــه ایرلاین ها باید 
تأییدیه های مد نظر این ســازمان بین المللی را داشته 
باشند که بتوانند پروازهای بین المللی را انجام دهند، 
ادامه داد: بنابراین اینکه این هواپیما ها می توانند تغییر 
کاربری پیــدا کنند و می توان از آنها اســتفاده دیگری 
کرد، توهمی بیش نیست و نمی توانند با این توهمات 
جلوی ایــن معامله را بگیرند. وی تأکیــد کرد: اینکه 
ایران چنین معاملــه ای را برای جابه جایی موشــک 
انجام دهد، یک توهم است. وی با بیان اینکه با توجه 
به تعهدات دولت آمریکا برای اجرای برجام، مقامات 
آمریکایی تلاش می کنند این تصمیم نمایندگان کنگره 
را وتو کننــد؛ چراکه تصویب این تصمیم نقض برجام 
تلقی می شــود، تأکید کرد: این تصمیــم کنگره حتی 
اگر در ســنای آمریکا به تصویب برسد، باید در   نهایت 
به تأیید رییس جمهوری آمریکا برســد که آقای اوباما 
هم اعلام کرده است هر موضوعی را که باعث نقض 

برجام شود، وتو خواهد کرد. 

معرفی مدیرعامل جدید ایکاپ
ایکوپرس: از ســوی مدیرعامــل گروه صنعتی  �

به عنــوان  معتمــد  محمدرضــا  ایران خــودرو، 
مدیرعامل جدید ایکاپ معرفی شد. او پیش از این 
معاون مهندسی ایران خودرو بود. شرکت مشترک 
ایران خــودرو- پژو «ایــکاپ IKAP» بــا برگزاری 
مجمع مؤسســین، روز اول تیر به صورت رســمی 

آغاز به کار کرد.

خبر

اقتصاد

هشدار  تابستانی مصرف آب
 در پایتخت

مهر: یک مقام مســئول در وزارت نیــرو با تأکید  �
بــر لزوم مدیریت مصرف آب شــهروندان تهرانی در 
ماه های تیر و مرداد گفت: سدهای تهران در وضعیت 
پایداری قرار دارند. محمــد پرورش درباره وضعیت 
آب اســتان تهران گفــت: برای تأمیــن آب موردنیاز 
شــهروندان در زمان پیک مصرف تابســتان آمادگی 
کامل داریم ولی نگرانی ما برای شــبکه های قدیمی 
آبرســانی تهران اســت که امکان دارد بــا افزایش 
مصرف نتواند فشــار بیش ازحــد آب را تحمل کند. 
این مقام مســئول در وزارت نیرو بــا تأکید بر کاهش 
سهم تأمین آب شــرب تهران از منابع آب زیرزمینی، 
افزود: شــبکه آب تهران تحمل فشــار بیش ازحد را 
ندارد. اگر در مصارف خود مدیریت نداشــته باشــیم 
و مجبور شــویم آب بیشــتری را وارد شبکه ها کنیم، 
ممکن اســت لوله های آب به دلیــل قدیمی بودن و 
فرسودگی شــبکه دچار نشتی بیش از حد یا ترکیدگی 
شــوند. وی گفت: امسال تأمین آب شــرب تهران از 
منابع زیرزمینی کاهــش یافته و به حدود ۲۵ درصد 
رسیده است. پرورش از مردم خواست که در تابستان 
به خصــوص در ماه های تیر و مــرداد در مصرف آب 
نهایت صرفه جویی را بکنند تا در پروســه آبرسانی و 

شبکه های شهری مشکلی ایجاد نشود.

ارسال پیام هشدار به ۵۳  هزار 
خودرو  برای قطع سهمیه سوخت

مدیرعامــل شــرکت ملی پخــش فراورده های  �
نفتــی ایران با اشــاره به قطع ســهمیه ســوخت 
خودروهای فاقد بیمه شــخص ثالث از اول مرداد 
گفــت: ۵۳  هــزار خودرو هشــدار قطع ســهمیه 
سوخت دریافت کرده اند. به گزارش روابط عمومی 
شــرکت ملی پخش فراورده های نفتی ایران، ناصر 
ســجادی با بیان این مطلب که ســهمیه سوخت 
خودروهای فاقد بیمه شــخص ثالث از اول مرداد 
امســال قطع می شــود، گفت: ســهمیه ســوخت 
خودروهــای فاقد بیمه شــخص ثالث براســاس 
بــا نهادهای اجرائی  هماهنگی های صورت گرفته 
از اول مــرداد به طــور موقت غیرفعال می شــود. 
وی افزود: خودروهای فاقد بیمه شــخص ثالث از 
ششــم خرداد پیام هشدار را در زمان سوخت گیری 
در جایگاه ها دریافــت کرده اند، بنابراین زمان کافی 

برای رفع مشکل بیمه خود داشته اند. 
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شــرق: آمریکا و اروپا  بــرای عضویت ایران در ســازمان 
جهانی تجارت (WTO) چراغ سبز نشان داده اند. معاون 
کل سازمان توســعه تجارت ایران درباره اظهارنظر اخیر 
آمریکایی ها مبنی بر بررســی عضویت ایران در ســازمان 
جهانــی تجارت، شــرایط موجود را نشــانه چراغ ســبز 
 WTO آمریکایی ها و اروپایی ها بــرای عضویت ایران در
قلمداد کرده اســت که می تواند مســیر تلاش ۲۳ساله 
ایران برای پیوستن به جمع ۱۶۴ کشور عضو این سازمان 
را هموارتــر از پیش کند؛ البته هنوز این ســؤال به قوت 
خــود باقی اســت که آیا عواملــی که الحــاق ایران به 
ســازمان جهانی تجارت را ۲۳ ســال به تأخیر انداختند 
مرتفع شده اند؟ محمدرضا مودودی به ایسنا گفته است: 
ســازمان جهانی تجارت یکی از فرصت هایی اســت که 
سال ها وجود داشــته و ما در این سال ها به بهانه اینکه 
ممکن اســت با این کار تولید داخل آسیب ببیند، از ورود 
به آن امتناع کرده ایم، درحالی که ۱۶۴ کشور ملحق شده 
بــه WTO را ببینیم متوجه خواهیم شــد که هیچ یک از 
آنها از عضویت در این سازمان جهانی پشیمان نشده اند. 
ایران، بزرگ تریــن اقتصاد خارج از ســازمان جهانی 
تجارت محســوب می شود که شروع مذاکرات الحاق آن 
به این سازمان با سنگ اندازی های برخی کشورها مشمول 
یک تأخیر ۲۳ساله شده اما حالا همان طور که معاون کل 
سازمان توســعه تجارت درباره چراغ سبز آمریکا و اروپا 
اظهارنظر کرده، به نظر می رســد ســنگ اندازی ها تقریبا 
بی اثر شده اند و مسیر پیوســتن ایران به WTO هموارتر 
شده است اما آیا بدون این سنگ اندازی ها، اقتصاد ایران 
آمادگی لازم برای الحاق به این ســازمان را دارد و آیا در 
داخل برای الحاق به WTO سنگ اندازی نخواهد شد؟ 

به اعتقــاد نایب رئیس اتاق ایــران، تمایل و رغبت و 
پذیرش بیشتر کشــورهای مهم عضو ســازمان جهانی 
تجارت مشخصا اروپا و آمریکا به ادامه روند الحاق ایران، 
یکی از دســتاوردهای برجام است و نباید این دستاورد را 
دست کم گرفت گرچه در داخل هم حتما مخالفت هایی 
بــا این الحاق وجــود دارد و می تواند رونــد الحاق را با 
چالش هایی مواجه کند؛ به ویــژه آنهایی که عموما و از 
روي عــادت مخالف تنش زدایی و ارتباط ایران با جامعه 
جهانی و مخالف بهبود روابط ایران با اروپا و غرب هستند 
یا نگاه بدبینانه ای به جهانی شــدن دارند، جزء مخالفان 
سازمانی و همیشگی این تصمیمات و اقدامات خواهند 
بود. از دیگرســو گرچه آمادگی اقتصاد ایران در موضوع 
الحاق به ســازمان جهانی تجارت مســئله  ای است که 
همیشــه و به ویژه پس از چراغ سبز آمریکا و اروپا بیشتر 
به آن پرداخته می شود؛ اما پدرام سلطانی معتقد است 
الحاق ایــران به WTO در یک فرایند انجام می شــود و 
حالا آنچه باید مطرح شــود، روش ها و تکنیک های این 
فرایند است، نه آمادگی ایران، چراکه فرایند الحاق ایران 

به ســازمان جهانی تجارت حداقل به یک پروسه شش، 
هفت ساله نیاز دارد و در این شرایط آمادگی برای پیوستن 
ایران را می توان به عنوان یک بحث دست سوم و چهارم 
محسوب کرد. منظور سلطانی از فرایند الحاق به سازمان 
جهانی تجــارت که بیش از آمادگی ایــران برای این کار 
اهمیت دارد، مذاکراتی است که باید با این سازمان انجام 

شود تا در نهایت مقدمات الحاق فراهم آید.
به گفته او طلیعه درخواســت ایران برای الحاق به 
ســازمان جهانی تجارت به پیش از سال ۷۲ برمی گردد 
و در این مدت ۲۳ ســاله به قدری دســتخوش جریان ها 
و تنش های سیاســی شــده که هنوز ما حتی به مرحله 
تشــکیل گروه کاری الحاق هم نرســیده ایم، در حالی که 
کشــورهایی که تنش سیاسی و با اعضای اصلی و مهم 
این ســازمان مشکل ندارند، فرایند ۲۳ ساله ما را در کمتر 
از یک سال طی می کنند. مهم ترین کار برای الحاق ایران 
به ســازمان جهانی تجارت، تشــکیل گروه کاری الحاق 
ایران و مشخص شــدن رئیس این گروه اســت. سلطانی 
با اشاره به برخی خبرهاي غیررسمی از احتمال ریاست 
کشــور سوئیس در این گروه کاری، خبر می دهد می تواند 
گام بزرگی برای الحاق ایران به WTO باشد، گرچه وقتی 
رئیس گروه کاری تعیین شد، ما هنوز در اوایل راه هستیم. 
نایب رئیس اتاق ایران فرایند شش ، هفت ساله الحاق 
را این گونه تشــریح می کند که پس از تشکیل گروه کاری، 
مذاکــره روی توافق نامه ها و شــرایط ایران برای پذیرش 
آنها آغاز می شــود و بعد از اینکــه مذاکرات چندجانبه 
و دوجانبه با کشــورهای عضو ســازمان روی تعرفه ها و 

شرایط پذیرش آنها انجام شــد، گزارش های گروه کاری 
بــرای ارائه به مجمع ســازمان جهانی تجــارت تهیه و 
جمع بندی می شود و در نهایت در صورت تصویب الحاق 
ایران به WTO، مهلت یک ساله ای برای تصویب الحاق 
در مجلس و داخل کشور به ایران داده  می شود تا ضمن 
تصویب آن، قوانین و مقررات غیرمرتبط با اصول سازمان 
جهانی تجارت نیز اصلاح شــوند. آن گونه که ســلطانی 
می گوید، ایــران یک اســتثنا در تاریخ ســازمان جهانی 
تجارت است که پس از حدود ۹سال از ارائه گزارش رژیم 
تجاری، هنوز رئیس کارگروه الحاق آن مشخص نشده و 
مجبور شــده است دوباره رژیم تجاری خود را به روز کند 
و به ســازمان تحویل دهد. حالا رژیم تجاری ایران به روز 
شده و دوباره تحویل ســازمان داده شده است تا دوباره 
کشــورهای عضو، سؤالات خود را مطرح کنند و ایران به 
آنها پاسخ بدهد تا رژیم تجاری اش برای دیگر کشورهای 
عضو شــفاف شــود. ازاین رو بیش از اینکه بخواهیم به 
آمادگی ایران برای الحاق، که آخرین مرحله است، توجه 

کنیم باید برای انجام این مراحل آماده باشیم.
از نظر این فعال اقتصادی، اینکه با پیوســتن ایران به 
ســازمان جهانی تجارت چه اتفاقی در اقتصاد و روابط 
تجاری کشور می افتد، می تواند دو جواب داشته باشد که 
یک جواب آن عمومی است و حالا هم می توان درباره آن 
صحبت کرد اما جواب دوم مربوط به زمانی می شود که 
در شرف الحاق باشیم و باید با توجه به وضعیت آن روز 
اقتصاد داده شــود. او الحاق به WTO را دروازه ای برای 
تعامل بیشتر با اقتصاد جهانی می داند و در ادامه، اثرات 

و تبعات کلی پیوستن ایران به سازمان جهانی تجارت را 
به اســتناد تجربه الحاق دیگر کشورها به WTO تشریح 
می کند. تجربه الحاق دیگر کشورها به WTO، حاکی از 
افزایش نرخ رشــد اقتصادی این کشورهاست. براساس 
ایــن تجارب، معمولا تجارت خارجی این کشــورها، اعم 
از واردات و صــادرات، به دلیل کاهش تعرفه ها، افزایش 
یافته اســت. همچنین تجربه نشــان می دهد چارچوب 
تجاری و اقتصادی کشــورهای پیوســته به این سازمان، 
از فرمت بین المللی برخوردار می شــود، به این دلیل که 
مجبور هســتند قوانین تجاری خود را با اصول ســازمان 
جهانی تجــارت منطبق کنند و در ایــن انطباق یک نوع 
به روزرســانی و مدرن ســازی قوانین و مقررات تجاری و 

اقتصادی اتفاق می افتد.
یکی از پدیده های شــوم و مخربی که اقتصاد ایران را 
با چالش جدی مواجه کرده، حجم بالای قاچاق اســت 
که به اعتقاد بســیاری از کارشناسان و فعالان اقتصادی 
ســالانه به ۲۰ میلیارد دلار می رســد. الحاق به سازمان 
جهانــی تجارت، به این دلیل که کشــورها را به ســمت 
کاهش میانگین نــرخ تعرفه می برد، عمــلا جذابیت و 
توجیه اقتصــادی قاچاق در برابر واردات قانونی را پایین 
می آورد و این مســئله یکی از بهترین مزیت هاســت که 
الحاق به ســازمان جهانی تجارت می تواند برای اقتصاد 
ایــران به ارمغان بیاورد؛ اما آیا پس از الحاق، آنچه از آن 
به عنوان مافیای قاچاق یاد می شــود، دست روی دست 
می گذارد؟ این ســؤالی است که سلطانی پاسخ به آن را 
بــه وضعیت اقتصاد ایران در زمان الحاق منوط می کند؛ 
او می گوید بخشــی از منافع الحاق به ســازمان جهانی 
تجارت یــا احیانا اثــرات منفی این الحــاق، به قدرت و 
سلامت اقتصادمان بستگی دارد؛ به عبارتی اگر در زمان 
الحاق، اقتصاد ایران نسبت به شرایط فعلی توسعه یافته 
و بهبود یافته باشــد؛ یعنی شفافیت و قانون گرایی در آن 
افزایش یافتــه، تعرفه ها منطقی شــده، نظام تعرفه ای 
کشــور چارچوب درســتی پیدا کرده و محیط کسب وکار 
بهتر شده باشــد، اثرات مثبت و دستاوردهاي الحاق به 
ســازمان جهانی تجارت، بیشینه می شــود و این مافیای 
قاچاق یا هر عنصر دیگری توان سوءاســتفاده  ندارد؛ اما 
اگر این اتفاقات نیفتد و براي مثال قرار باشــد با وضعیت 
فعلی عضو سازمان تجارت باشــیم، ممکن است بهره 
بهینه و بیشــینه را از الحاق به این سازمان نبریم، چراکه 
اقتصاد ما ضعیف اســت. در حقیقــت اقتصاد ایران در 
مقایســه با ۱۱ سال پیش که الحاق ما به سازمان جهانی 
تجارت پذیرفته شد و گزارش رژیم تجاری را ارائه دادیم، 
بسیار ضعیف تر شده است. حالا شش، هفت سال زمان 
داریم و می توان امیدوار بود که در این مدت دوباره کشور 
روی ریــل تدبیر و مدیریت و اصلاح و بهبود اقتصاد قرار 

بگیرد و تا آن زمان دوباره به شرایط پذیرفتني برگردیم.

شرق: وزیــر راه وشهرسازی در نامه ای به مدیران 
کل راه و شهرســازی سراسر کشــور، ممنوعیت 
تبلیغات بدون مجوز پیش فروش مسکن را ابلاغ 

کرد. 
به گــزارش تارنمای وزارت راه وشهرســازی، 
عبــاس آخونــدی در نامــه ای به مدیــران کل 
راه وشهرسازی استان های سراسر کشور و مدیرکل 
مسکن و شهرســازی استان ســمنان بر پیگیری 
اجرای مــاده ۲۳ قانون پیش فروش ســاختمان 
تأکید کرد و مدیران راه وشهرسازی را ناظر اجرای 
مــواد ۲۱ و ۲۳ قانون پیش فــروش اعلام کرد. با 
اجرائی شــدن مــواد ۲۱ و ۲۳ قانون پیش فروش 
تبلیغات بدون مجــوز پیش فروش  ســاختمان، 
غیرقانونی خواهد بود و همچنین اشــخاصی که 
بدون تنظیم ســند رســمی اقدام به پیش فروش 
ســاختمان یا بدون اخذ مجوز اقــدام به درج یا 
انتشار آگهی کنند، به حبس از ۹۱ روز تا یک  سال 

یا جــزای نقــدی به 
میزان دو تا چهاربرابر 
امــوال  و  وجــوه 
محکــوم  دریافتــی 
می شــوند. در نامــه 
راه و شهرســازی  وزیر 
کل  مدیــران  بــه 
ی  ز ســا ه و شهر ا ر
اســتان های سراســر 

کشــور و مدیر کل مســکن و شهرســازی استان 
سمنان آمده اســت: همان گونه که آگاهی دارند 
اجــرای قانــون پیش فروش ســاختمان مصوب 
ســال ۸۹ متضمن حقــوق شــهروندان و ایجاد 
اطمینــان در بازار مســکن و ســاختمان بوده و 
می تواند یکی از ابزارهای مؤثر برای توســعه امر 
ساخت وساز باشــد؛ بنابراین با توجه به ضرورت 
انجام تکالیف مقرر در قانــون، آیین نامه اجرایی 
و دســتورالعمل آن، بدین وســیله اجرای تبصره 
مــاده ۲۳ قانــون، ناظر به مــواد ۲۱ و ۲۳ قانون 
مذکور به آن اداره کل تفویض می گردد؛ بنابراین 
لازم اســت در صورت مشــاهده هرگونه تخلف 
اشخاص، اعم از حقیقی و حقوقی درباره انتشار 
آگهی پیش فروش ســاختمان بــدون اخذ مجوز 
لازم، مراتب به مراجــع قضائی مربوطه گزارش 
و موضــوع آن اداره کل تا حصول نتیجه پیگیری 

شود. 
در ادامه نامه وزیر راه وشهرسازی آمده است: 

در این راســتا ضرورت دارد ضمن ارائه آموزش 
لازم بــه همکاران و اطلاع رســانی مناســب به 
شهروندان از طرق مختلف رسانه ای، هماهنگی 
لازم بــا حوزه معاونت مســکن و ســاختمان و 
مشــاور و نماینــده این جانب در شــورای حفظ 
حقوق بیت المال، معمول و موانع احتمالی فنی 
و قضائی را جهت اخذ نظریه مشــورتی و کسب 

تکلیف نهایی، به عمل آید. 
قانون پیش فروش ســاختمان مصوب ســال 
۸۹ در ۲۴ ماده به تصویب رسیده است. در ماده 
۲۱ قانــون پیش فروش ســاختمان آمده اســت: 
پیش فروشــنده باید قبل از هرگونــه اقدام برای 
تبلیغ و آگهی پیش فروش، به هر طریق، ازجمله 
درج در مطبوعات و پایگاه های اطلاع رســانی و 
ســایر رســانه های گروهی و نصب در اماکن و...، 
مجوز انتشــار آگهی را از مراجع ذی صلاح که در 
آیین نامه اجرائی این قانون مشــخص می شــود، 
ضمیمــه  و  اخــذ 
آگهــی  درخواســت 
و  مطبوعــات  بــه 
یاد شده  رســانه های 
و  شــماره  کند.  ارائه 
تاریــخ این مجوز باید 
در آگهــی درج و به 
رسانده  عموم  اطلاع 
شــود. مطبوعــات و 
رسانه ها قبل از دریافت مجوز یاد شده حق درج 
و انتشــار آگهی پیش فروش را ندارند. در غیر این 
صــورت، به توقیف بــه مدت حداکثــر دو ماه و 
جزای نقدی از ۱۰  میلیــون (۱۰٫۰۰۰٫۰۰۰) ریال تا 
 صد  میلیون (۱۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰) و در صورت تکرار به 

حداکثر مجازات محکوم خواهند شد. 
همچنیــن در مــاده ۲۳ این قانــون نیز آمده 
اســت: اشــخاصی که بدون تنظیم سند رسمی 
اقــدام به پیش فروش ســاختمان یــا بدون اخذ 
مجــوز اقدام به درج یا انتشــار آگهــی کنند، به 
حبس از ۹۱ روز تا یک ســال یــا جزای نقدی به 
میــزان دو تا چهار برابر وجــوه و اموال دریافتی 

محکوم می شوند. 
در تبصــره این ماده قانونی قید شــده جرائم 
مذکور در ایــن ماده تعقیب نمی شــوند، مگر با 
شکایت شاکی خصوصی یا وزارت راه و شهرسازی 
و با گذشــت شاکی، تعقیب با اجرای آن موقوف 

می شود. 

آخوندی در نامه ای به مدیران وزارت راه و شهرسازي ابلاغ کرد

ممنوعیت تبلیغات بدون مجوز
 پیش فروش مسکن

۲۳سال تلاش براي پیوستن به WTO با برجام به بار نشست

چراغ سبز آمریکا و اروپا به ایران


